РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.03.2024                                с. Суриково                                        № 11

О внесении изменений в постановление администрации Суриковского

сельсовета от 17.07.2015 г. № 21 «Об утверждении административного

регламента администрации Суриковского сельсовета по предоставлению

муниципальной услуги по подготовке и утверждению схем расположения

земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте

соответствующей территории»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного

контроля в Российской Федерации», Федеральным законом № 509-ФЗ от

05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской

Федерации и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Суриковского сельсовета, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Суриковского сельсовета от

17.07.2015 г. № 21 «Об утверждении административного регламента

администрации Суриковского сельсовета по предоставлению муниципальной

услуги по подготовке и утверждению схем расположения земельных

участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей

территории» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.2.1 следующего

содержания: «В решении об утверждении схемы расположения земельного

участка в отношении каждого из земельных участков, подлежащих

образованию в соответствии со схемой расположения земельного участка,

указываются:

1) площадь земельного участка, образуемого в соответствии со схемой

расположения земельного участка;

2) адрес земельного участка или при отсутствии адреса земельного

участка иное описание местоположения земельного участка;

3) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера

земельных участков, из которых в соответствии со схемой расположения

земельного участка предусмотрено образование земельного участка, в случае

его образования из земельного участка, сведения о котором внесены в

Единый государственный реестр недвижимости;

4) территориальная зона, в границах которой образуется земельный

участок, или в случае, если на образуемый земельный участок действие

градостроительного регламента не распространяется или для образуемого

земельного участка не устанавливается градостроительный регламент, вид

разрешенного использования образуемого земельного участка;

5) категория земель, к которой относится образуемый земельный

участок.»;

1.2. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.2.2 следующего

содержания: «Срок действия решения об утверждении схемы расположения

земельного участка составляет два года.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в информационно-политической газете

«Новый путь» и подлежит размещению на сайте администрации

Суриковского сельсовета https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава администрации

Суриковского сельсовета                                                            Н.П. Арапова

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454388/94050c1b72b36222ea765a98f890b52187a0838c/#dst100585
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454388/94050c1b72b36222ea765a98f890b52187a0838c/#dst1222